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          РЕПУБЛИКА   МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ПАЗАРОТ 
         НА ЖЕЛЕЗНИЧКИТЕ УСЛУГИ
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИТЕ УСЛУГИ 
ЗА 2009 ГОДИНА

Скопје, март 2010 година
Врз основа на член 17 став 1 точка 3 од Законот за Агенцијата за регулирање на пазарот на железничките услуги (“Службен весник на Република Македонија” бр. 7 од 15.01.2008 година), директорот на Агенцијата за регулирање на пазарот на железничките услуги го изготви следниот:

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА 

АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИТЕ УСЛУГИ ЗА 

2009 ГОДИНА

А. Реализирани приходи
Во 2009 година заради извршување на работите согласно со Годишната програма добиени се средства во вкупен износ од 4.000.000,00 денари од Буџетот на Р. Македонија.

Б. Реализирани расходи

Вкупно релизирани расходи на Агенцијата за регулирање на пазарот на железничките услуги за 2009 година изнесуваат 3.936.253,00 денари.

Расходна ставка реден бр. 1 – Материјални расходи и услуги

Расходите за потрошен материјал (расходна ставка ред.бр. 1-а) во планот беа предвидени во износ од 50.000,00 денари, а во текот на 2009 година беа реализирани средства во износ од 53.849,00 денари. Овие средства се реализирани за непречено тековно работење.
Расходите за потрошена електрична енергија, греење, вода, ПТТ услуги и други режиски трошоци (расходна ставка ред. бр. 1-б), беа превидени во износ од 100.000,00 денари, а во текот на 2009 година потрошени се 116.039,00 денари.
Расходите кои се однесуваат на трошоци за одржување на објектот (расходна ставка ред. бр. 1-в) беа предвидени во износ од 150.000,00 денари, а се реализираа средства во износ од 134.500,00 денари.
За други услуги кои се однесуваат на одржување на инвентарот и деловните простории на Агенцијата (расходна ставка ред. бр. 1-г) беа планирани 50.000,00 денари, а реализирани се 49.885,00 денари.
Вкупно планирани средства со планот за 2009 година беа предвидени 350.000,00 денари од кои се реализираа 354.273,00 денари. 
Расходна ставка реден бр. 2 – Други расходи
Реализираните расходи од оваа ставка беа наменети за покривање на трошоци за платен промет, банкарска провизија и осигурување (расходна ставка ред.бр. 2-а) за што се потрошени средства во износ од 11.800,00 денари, а беа планирани 40.000,00 денари.
Заради извршување на работите од надлежност на Агенцијата исто така се потрошени средства за патувања во земјата и странство, односно за дневници за службени патувања и надоместок на патни трошоци (расходна ставка ред.бр. 2-б) за чие покривање потрошени се средства во износ од 99.236,00 денари, а беа планирани 100.000,00 денари.
За интелектуални и други услуги (расходна ставка ред.бр. 2-в), најголем дел за активности од области во кои Агенцијата нема доволен и соодветен капацитет,беа предвидени средства во износ од 430.000,00 денари, а се реализираа средства во износ од 428.472,00 денари. 
За годишни членарини и претплата на часописи и изданија, трошоци за објавување на службени огласи и соопштенија, како и други останати расходи (расходна ставка ред.бр. 2-г) беа планирани средства во износ од 30.000,00 денари, а потрошени се средства во износ од 32.806,00 денари.

Вкупно планирани средства со планот за 2009 година беа 600.000,00 денари, а реализираниот износ за оваа расходна ставка изнесува 572.314,00 денари. 
Расходна ставка реден бр. 3 – Капитални и други расходи

Предвидените средства за канцелариска опрема и мебел (расходна ставка ред.бр. 3-а) изнесуваат 200.000,00 денари, а реализирани се 19.040,00 денари.
Расходите за компјутерска опрема (расходна ставка ред.бр. 3-б) се во износ 200.350,00 денари и се потрошени за опремување со потребна информатичка опрема неопходна за тековното работење на Агенцијата, а за што беа планирани 200.000,00 денари.
Врз основа на одлука на Владата на Република Македонија бр.19-1991/1 од 19.05.2009 година, Агенцијата се стекна со право на користење на недвижна ствар - деловен простор. Деловниот простор беше во многу лоша состојба заради што се појави потреба за поголеми вложувања во објектот при што се потрошени средства во износ од 1.090.064,00 денари, за кои беа планирани 930.000,00 денари (расходна ставка ред.бр. 3-в).

Вкупно планирани средства со планот за 2009 година беа 1.330.000,00 денари, а реализираните расходи за оваа расходна ставка изнесуваат 1.309.454,00 денари
Расходна ставка реден бр. 4 – Плати и надоместоци на плати

Реализираните средства за исплата на плати и придонеси од плати изнесуваат 1.700.212,00 денари, за што беа испланирани средства во износ од 1.720.000,00 денари (расходна ставка 4). Во овој износ влегуваат плати и придонеси од плати за вработените, надоместоци и персонален данок за Управен одбор и плати и персонален данок за привремени вработувања.  
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     Никола Димитровски
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА 

АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИТЕ УСЛУГИ ЗА 

2009 ГОДИНА
	А.РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ


	ред. бр.
	Приходи
	Примени

средства

	1
	Средства од Буџетот на РМ
	4.000.000,00

	Вкупни приходи
	4.000.000,00


	Б. РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ


	ред. бр.
	Расходи
	Планирани средства
	Реализирани средства

	1
	Материјални расходи и услуги
	350.000,00
	354.273,00

	а.
	Потрошен материјал
	50.000,00
	53.849,00

	б.
	Трошоци за ел. енергија, греење, вода, ПТТ услуги и други режиски трошоци
	100.000,00
	116.039,00

	в.
	Трошоци за одржување на објектот
	150.000,00
	134.500,00

	г.
	Други услуги
	50.000,00
	49.885,00

	2
	Други расходи
	600.000,00
	572.314,00

	а.
	Провизии за платен промет, осигурување
	40.000,00
	11.800,00

	б.
	Дневници за службен пат и патни трошоци
	100.000,00
	99.236,00

	в.
	Интелектуални и други услуги
	430.000,00
	428.472,00

	г.
	Други расходи (членарини, претплати итн.)
	30.000,00
	32.806,00

	3
	Капитални и други расходи
	1.330.000,00
	1.309.454,00

	а.
	Канцелариска опрема и мебел
	200.000,00
	19.040,00

	б.
	Компјутерска опрема(хардвер и софтвер)
	200.000,00
	200.350,00

	в.
	Други долгорочни вложувања во објектот
	930.000,00
	1.090.064,00

	4
	Плати и надоместоци на плати
	1.720.000,00
	1.700.212,00

	а.
	Плати за вработени
	
	707.944,00

	б.
	Надоместоци и персонален данок за УО
	
	843.353,00

	в.
	Договор за привремени работи
	
	148.915,00

	Вкупни расходи
	4.000.000,00
	3.936.253,00


